

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Ген.директор  
Богдановичского ОАО "Огнеупоры"

А.В. Юрков

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2022 г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2022 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ  
(локальная смета)

на РМЦ. Холодный склад прессформ. Ремонт кровли.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 752,627 тыс. руб.

в том числе материалы \_\_\_\_\_ 389,579 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 131,086 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 906,71 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на I квартал 2022 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1.</b>																
1	<b>ТЕР46-04-008-04</b>	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	5,8	207,91	174,74	33,17		1205,88	1013,49	192,39		15,9	92,22		
2	<b>ТЕРр58-18-2</b>	Смена обрешетки с прозорами: из бруса 50x50 мм 801,28 = 2 100,76 - 1,3 x 999,60	100 м2 сменяем ой обрешетки	4,06	801,28	728,69	31,32		3253,2	2958,48	127,16		65,12	264,39		
3	<b>ТССЦ-102-0024</b>	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	3,5	1642,21				5747,74							
4	<b>ТЕРр58-5-3</b>	Смена стропильных ног из брусьев 2 124,89 = 6 493,17 - 2,66 x 1 642,21	100 м	1,84	2124,89	1802,58	37,21		3909,8	3316,75	68,47		150,09	276,17		
5	<b>ТССЦ-102-0032</b>	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	1,656	1642,21				2719,5							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
6	<b>ТЕР12-01-007-03</b>	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам	100 м2 кровли	5,8	4691,84	574,79	208,61	15,03	27212,67	3333,78	1209,94	87,17	47,23	273,93	0,79	4,58	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									44048,79	10622,5	1597,96	87,17		906,71		4,58	
Накладные расходы									10428,42								
Сметная прибыль									7011,96								
<b>Итого по смете:</b>																	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									3030,16					92,22			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									19169,84					540,56			
Кровли									39289,17					273,93		4,58	
Итого									61489,17					906,71		4,58	
В том числе:																	
Материалы									31828,33								
Машины и механизмы									1597,96								
ФОТ									10709,67								
Накладные расходы									10428,42								
Сметная прибыль									7011,96								
61 489,17 * 10,2									627189,53								
НДС 20%									125437,91								
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>752627,44</b>					<b>906,71</b>		<b>4,58</b>	

Согласовал: Гл.инженер \_\_\_\_\_ Д.В. Пономарёв  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Директор по ЭиФ \_\_\_\_\_ И.Я. Вовний  
(должность, подпись, расшифровка)

Начальник отдела: И.о. гл.механика \_\_\_\_\_ С.Г. Мараков  
(должность, подпись, расшифровка)

Составила: Инженер ОГМ по КР \_\_\_\_\_ Е.А. Черных  
(должность, подпись, расшифровка)